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1 
STÖD TILL ARBETSLÖSA FÖR FRIVILLIGA STUDIER 

Stöden till arbetslösa för frivilliga studier hör till systemet för den 
s.k. utbildningsförsäkringen. Syftet med stöden är att erbjuda per- 
soner som har varit Iänge i arbetslivet, men blivit arbetstösa, en 
möjlighet att få bättre utkomststöd under studietid än vad utbild- 
ningsstödet kan ge. I praktiken betyder det att en arbetslös kan få 
tidsbegränsat stöd också för frivilliga studier som motsvarar ut- 
komstskyddet för arbetslösa. 

1.1 
Lagen orn stöd till Iångtidsarbetslösa för frivilliga studier är redan i kraft 

Utbildningsförsäkringens första fas, dvs. lagen om stöd till Iång- 
tidsarbetsiösa för frivilliga studier trädde i kraft 1.8.1 997. Lagen 
gäller Iångtidsarbetslösa som inleder studier under perioden 
1.8-1997 - 31.7.1 998. Här är det fråga om ett särskilt projekt 
under en viss tid. 

För stödet och hur det inverkar på arbetspensionsskyddet har 
redogjorts i cirkuläret A 22/97. 

1.2 
Lagen orn stödjande av arbetslösas f rivilliga studier 

Den andra fasen i utbildningsförsäkringen, dvs. lagen orn stöd- 
jande av arbetslösas frivilliga studier (140211997) trädde i kraft i 
början av 1998. Enligt lagen kan personer som har varit Iänge i 
arbetslivet, men blivit arbetslösa, få rätt till stöd på sarnrna nivå 
som utkomstskyddet för arbetslösa under utbildningstiden för 
frivilliga studier, com främjar yrkesfardigheterna. Stödet gäller ut- 
bildning som inleds 1.8.1998 eller efter det. 
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Utbildningsdagpenning 

Förmånen som betalas för utbildningstiden kallas utbildningsdag- 
penning. Den är lika stor som inkomstretaterad dagpenning, 
grunddagpenning eller arbetsmarknadsstöd, beroende på vilken 
förmån den studerande hade rätt tilt som arbetslös. Utbildnings- 
dagpenningen finansieras på sarnrna sätt som motsvarande 
arbetslöshetsförmåner. Dagpenningen beviljas och utbetalas av 
arbetslöshetskassan etler Folkpensionsanstalten. 

10/15 Ar 

Arbetslös 4/12 månader 

Maximalt 500 dagar 

Ytterligare 100 dagar 

För att bli beviljad utbildningsdagpenning förutsätts att sökanden, 
när utbildningen inleds, under de omedelbart föregående 15 åren 
har förväwsarbetat sammanlagt minst 10 år. 

Dessutorn förutsätts att sökanden, när utbildningen inleds, under 
de omedelbart föregående 12 månaderna har varit arbetslös i 
sammanlagt fyra månader så, att han har fått arbetstöshetsdag- 
penning etler arbetsmarknadsstöd för sammaniagt minst 86 
dagar. 

Utbildningsdagpenning betalas för högst 500 dagar. Utbildnings- 
dagpenning och arbetslöshetsdagpenning kan sammaniagt beta- 
las för högst 586 dagar. Dagarna för utbildningsdagpenning för- 
brukar rnaximitiden på 500 dagar för utbetalning av arbetslöshets- 
dagpenning. Förfarandet är således ett annat än vid stödjandet av 
Iångtidsarbetslösas frivilliga studier, där stöddagarna inte förbru- 
kar maximitiden på 500 dagar för utbetalning av arbetslöshets- 
dagpenning. 

Utbildningsdagpenning på sarnrna nivå som den inkomstrelate- 
rade dagpenningen betalas för ytterligare 100 dagar titl den som 
har rätt till inkomstrelaterad dagpenning, om den arbetslöse inle- 
der frivillig yrkesutbildning under 1998. Detta är möjligt genom 
lagens i kraftträdelsebestärnmelse. 

2 
NYTT UTBILDNINGSSTÖD OCH ARSETSPENSIONERNA 

2.1 
Arbetshistoria Innan utbildningen inleds granskas sökandens arbetshistoria för 

de närmast föregående 15 åren, för att se om villkoret för att få 
utbildningsdagpenning är uppfyllt. Föreskriven 10 års arbetshisto- 
ria intygas med ett registerutdrag från Pensionsskyddscentralen 
och vid behov från Statskontoret eller Kornrnunernas pensionsför- 
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säkring. På basis av registerutdraget räknar arbetslöshetskas- 
sorna och Folkpensionsanstalten själva ut om villkoret om 
arbetshistoria är uppfyllt. 

Förvärvsarbete i andra EUIEES-länder duger också att uppfylla 
villkoret om arbetshistoria, orn sökanden har omfattats av pensi- 
onsförsäkring medan han arbetade utomiands. Sökanden skall 
själv lämna in utredning av sitt arbete och anställningstiden utom- 
lands. 

Vid uträkningen av sysselsättningsperioderna kan förvätvsarbete 
som sökanden har utfört under 23 års ålder också beaktas. Ett 
sådant förfarande är inte tillåtet i fråga om stöd till Iångtidsarbets- 
Iösa för frivilliga studier. 

2.2 
Återstående tid och arbetspensionstillägg 

Vid beviljandet av utbildningsdagpenning tillärnpas samma be- 
stämmelser sorn vid beviljandet av arbetslöshetsdagpenning 
enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa och arbetsmarknads- 
stöd enligt lagen om arbetsmarknadsstöd. De dagar för vilka ut- 
bitdningsdagpenning på samma nivå som arbetslöshetsdagpen- 
ningen har utbetalats förlänger sålunda rätten tili återstående tid 
enligt arbetspensionslagarna rned högst 500 dagar och dagarna 
för utbildningsstöd på samma nivå som arbetsmarknadsstödet 
med högst 180 dagar. 

Utbildningsdagpenningen på samma nivå som den inkomstrelate- 
rade dagpenningen ger rätt till arbetspensionstillägg. 

3 
ÄN 0 RAD M I N I M I I N KO M STG RÄN s FO R FÖ RETAG A R ES UTKO M STSKY D D FÖ R 
ARBETSL~SA 

För att en företagare skall få rätt till utkomstskydd för arbetslösa, 
skall hans företagarverksamhet uppfylla villkoret om sysselsätt- 
ningsperioder. Detta villkor uppfylls när företagaren under de när- 
mast föregående 48 rnånaderna har förvärvsarbetat sorn företa- 
gare i sammanlagt 24 månader så, att verksamhetens omfattning 
är väsentlig. Genom förordning bestäms vad som är väsentlig 
företagarverksarnhet. 

4 a § i förordningen om verkställigheten av lagen om utkomst- 
skydd för arbetslösa ändrades i början av 1998 (1 40411 997). 
Enligt den uppfylls sysselsättningsvillkoret för företagare, om det i 
den FöPL-försäkrade företagarens verksamhet ingår sådana 
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månader under vilka FöPL-arbetsinkomsten har uppgått till minst 
35 gånger beloppet av grunddagpenningen för arbetslösa (1 20 
mkldag fr.0.m. 1.1.1998), dvs. minst 4 200 mark i månaden. Orn 
personen omfattas av APL, skall förtjänsten per månad motsvara 
det ovan nämnda beloppet. 

Tidigare var det föreskrivna beloppet 40 gånger grunddagpen- 
ningen eller ca 4 700 mark i månaden. 
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